
ISSN 0350-4727

SLU@BENI LIST
GRADA BEOGRADA

На основу члана 63. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС”, број 14/22), Градска изборна комисија на 31. 
седници, одржаној 22. јануара 2023. године, доноси  

РЕШЕЊЕ
О ДОДЕЛИ ОДБОРНИЧКИХ МАНДАТА 

1. На основу Укупног извештаја о резултатима избора за одборнике Скупштине Града Београда („Службени лист Града 
Београда”, број 1/24), Градска изборна комисија додељује мандате кандидатима за одборнике са изборних листа које су 
освојиле одборничке мандате, по њиховом редоследу на изборној листи, почев од првог кандидата, и то: 

1) Са изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – Београд не сме да стане, мандати се додељују следећим кандидатима:

Број Редни број на 
изборној листи Име и презиме Год. рођења Занимање

1) 1. Александар Шапић 1978 Дипломирани менаџер у спорту
2) 2. Проф. др Јелена Друловић 1960 Професор доктор неуролог
3) 3. Јанко Типсаревић 1984 Спортиста
4) 4. Милан Боснић 1988 Предузетник
5) 5. Наташа Тасић Кнежевић 1977 Оперска уметница
6) 6. Марко Кешељ 1988 Спортски радник
7) 7. Ива Штрљић 1977 Глумица
8) 8. Михаило Гордић 1981 Маркетинг менаџер
9) 9. Слободан Соро 1978 Спортиста

10) 10. Проф. др Светлана Вујовић 1962 Професор доктор интерниста
11) 11. Сања Керкез 1968 Оперска уметница
12) 12. Ружица Белановић 1952 Пензионер
13 13. Живорад Николић 1950 Пензионер
14) 14. Бранислав Милићевић 1946 Глумац
15) 15. Проф. др Арсен Ристић 1967 Професор доктор кардиолог
16) 16. Гордана Петровић 1968 Струковни менаџер
17) 17. Весна Видовић 1989 Мастер васпитач
18) 18. Александар Мирковић 1988 Дипломирани економиста
19) 19. Владимир Трајковић 1987 Дипломирани економиста
20) 20. Бојан Бован 1969 Дипломирани правник
21) 21. Марко Цвејић 1987 Административни радник
22) 22. Бојана Борић Брешковић 1947 Музејски саветник
23) 23. Катарина Поповић 1992 Еколог
24) 24. Небојша Бакарец 1963 Грађевински инжењер
25) 25. Стефан Кркобабић 1989 Дипломирани менаџер
26) 26. Татјана Бенак 1976 Дипломирани инжењер менаџмента
27) 27. Владимир Јовичић 1980 Дипломирани правник
28) 28. Сања Тадић 1987 Дипломирани економиста
29) 29. Др Зоран Бекић 1961 Доктор специјалиста медицине
30) 30. Младен Ђуричић 1987 Дипломирани менаџер
31) 31. Софија Николић 1993 Дипломирани политиколог за међународне односе
32) 32. Игор Јовановић 1987 Дипломирани економиста
33) 33. Милосија Перуновић 1955 Пензионер
34) 34. Марија Вукмировић 1987 Машински инжењер
35) 35. Игор Ољача 1986 Струковни економиста

Година LXVIII Број 3 22. јануар 2024. године Цена 290 динара



Број 3 – 2 22. јануар 2024.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

36) 36. Рада Васић 1975 Дипломирани инжењер пољопривреде
37) 37. Вук Станић 1974 Дипломирани политиколог за међ.односе 
38) 38. Стефан Јовановић 1999 Апсолвент економског факултета
39) 39. Марија Гаврић 1976 Мастер економиста
40) 40. Немања Шаша 1989 Дипломирани менаџер
41) 41. Невена Станић 1991 Дипломирани економиста
42) 42. Небојша Марјановић 1964 Дипломирани математичар
43) 43. Владимир Васић 1990 Дипломирани правник
44) 44. Александар Ђукић 1997 Дипломирани економиста
45) 45. Зорица Биланџија 1990 Дипломирани правник
46) 46. Снежана Чингелић 1991 Дипломирани економиста
47) 47. Иван Ћилерџић 1977 Директор школе
48) 48. Стефан Србљановић 1989 Дипломирани политиколог
49) 49. Милош Јевтић 1988 Мастер инжењер рударства

2) Са изборне листе ИВИЦА ДАЧИЋ–ПРЕМИЈЕР СРБИЈЕ, ТОМА ФИЛA–ГРАДОНАЧЕЛНИК БЕОГРАДА, мандати се 
додељују следећим кандидатима:

Број Редни број на 
изборној листи Име и презиме Год. рођења Занимање

50) 1. Тома Фила 1941 Адвокат
51) 2. Никола Никодијевић 1981 Дипломирани правник
52) 3. Јелена Миленковић 1992 Дипломирани правник
53) 4. Александар Антић 1969 Дипломирани економиста
54) 5. Весна Шаловић 1968 Дипломирани менаџер

3) Са изборне листе СРБИЈА ПРОТИВ НАСИЉА – ДОБРИЦА ВЕСЕЛИНОВИЋ – проф. др ВЛАДИМИР ОБРАДОВИЋ 
(СТРАНКА СЛОБОДЕ И ПРАВДЕ, НАРОДНИ ПОКРЕТ СРБИЈЕ, ЗЕЛЕНО-ЛЕВИ ФРОНТ, НЕ ДАВИМО БЕОГРАД, ЕКО-
ЛОШКИ УСТАНАК – ЋУТА, ДЕМОКРАТСКА СТРАНКА, ПОКРЕТ СЛОБОДНИХ ГРАЂАНА, СРБИЈА ЦЕНТАР, ЗАЈЕД-
НО, ПОКРЕТ ЗА ПРЕОКРЕТ, УДРУЖЕНИ СИНДИКАТИ СРБИЈЕ „СЛОГА“, НОВО ЛИЦЕ СРБИЈЕ), мандати се додељују 
следећим кандидатима:

Број Редни број на 
изборној листи Име и презиме Год. рођења Занимање

55) 1. Мила Поповић 1978 Дипломирани историчар
56) 2. Добрица Веселиновић 1981 Политиколог
57) 3. Милош Павловић 1978 Адвокат
58) 4. Наталија Стојменовић 1995 Политиколошкиња
59) 5. Бошко Шиндић 1981 Професор филозофије
60) 6. Наталија Симовић 1983 Филолошкиња
61) 7. Јелена Шикуљак 1976 Фармацеутски техничар
61) 8. Проф. др Владимир Обрадовић 1977 Професор Универзитета у Београду
63) 9. Бранимир Кузмановић 1968 Инжењер електротехнике
64) 10. Мирослав Берић 1973 Спортски радник
65) 11. Добрила Јоксимовић 1964 Менаџерка у култури
66) 12. Стефан Симић 1992 Дипломирани политиколог
67) 13. Душан Павловић 1980 Административни радник
68) 14. Ана Гођевац 1979 Адвокат
69) 15. Урош Тешмановић 1977 Адвокат 
70) 16. Бранислав Димитријевић 1967 Професор
71) 17. Тијана Шербула 1979 Струковни мастер инжењер технологије
72) 18. Гортан Јоксимовић 1980 Мастер правник
73) 19. Александар Стевановић 1993 Адвокат
74) 20. Анђела Рувидић 1994 Грађевинска инжењерка
75) 21. Игор Госпавић 1973 Машински техничар
76) 22. Велибор Павловић 1989 Дипломирани економиста
77) 23. Др Ања Златовић 1992 Антрополошкиња
78) 24. Татјана Пашић 1964 Дипломирани правник
79) 25. Милош Вулетић 1980 Професор
80) 26. Јелена Бањац 1994 Мастер дефектолог
81) 27. Страхиња Божиновић 1990 Дипломирани правник
82) 28. Марина Видојевић 1984 Професорка српског језика и књижевности
83) 29. Ђорђе Микетић 1978 Доктор стоматологије и драматург
84) 30. Лука Петровић 1994 Политиколог
85) 31. Саша Дамњановић 1969 Инжењер менаџмента
86) 32. Тања Цакић 1989 Политиколошкиња
87) 33. Љубинка Пејчић 1967 Економски техничар



Број 3 – 322. јануар 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

88) 34. Божидар Павловић 1980 Дипл. спец. политиколог
89) 35. Марко Димић 1993 Дипломирани социолог
90) 36. Милош Баковић Јаџић 1983 Социолог
91) 37. Павле Хеђеши 1967 Новинар
92) 38. Милан Љутовац 1997 Политиколог
93) 39. Ивана Мандић 1977 Инжењер за осигурање квалитета
94) 40. Инга Шупут Ђурић 1957 Дипломирани правник
95) 41. Алекса Петковић 1995 Политиколог
96) 42. Вукота Јакшић 1982 Дипломирани економиста
97) 43. Милорад Бједов 1956 Менаџер

4) Са изборне листе ДР МИЛОШ ЈОВАНОВИЋ – НАДА ЗА БЕОГРАД – Национално демократска алтернатива – Српска 
коалиција НАДА – Демократска Странка Србије (ДСС) – За Краљевину Србију (МОНАРХИСТИ) - Војислав Михаиловић, 
мандати се додељују следећим кандидатима:

Број Редни број на 
изборној листи Име и презиме Год. рођења Занимање

98) 1. Војислав Михаиловић 1951 Дипломирани правник
99) 2. Владимир Штимац 1987 Професионални спортиста
100) 3. Др Милош Јовановић 1976 Доцент Правног факултета Универзитета у Београду
101) 4. Јелена Богдановић 1988 Струковни економиста
102) 5. Смиљана Максимовић 1986 Дипломирани комуниколог
103) 6. Марко Сарић 1976 Дипломирани саобраћајни инжењер
104) 7. Владимир Ђорђевић 1973 Докторанд културолошких наука

5) Са изборне листе “МИ-ГЛАС ИЗ НАРОДА, Александар Јерковић“, мандати се додељују следећим кандидатима:

Број Редни број на 
изборној листи Име и презиме Год. рођења Занимање

105) 1. Бранимир Несторовић 1954 Лекар
106) 2. Александар Јерковић 1972 Дипломирани машински инжењер
107) 3. Весна Јакић 1970 Дипломирани машински инжењер
108) 4. Борислав Антонијевић 1967 Лекар
109) 5. Катарина Ковачевић 1977 Предузетник
110) 6. Слободан Ђурашиновић 1979 Електротехничар погона

2. Градска изборна комисија ће у складу са чланом 63. Закона о локалним изборима, кандидатима којима је доделила 
мандат, издати уверења о избору за одборнике Скупштине Града Београда. 

3. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Београда” и на веб-презентацији Републичке изборне комисије.

Образложење

Чланом 63. Закона о локалним изборима прописано је да изборна комисија у року од седам дана од дана објављивања 
укупног извештаја о резултатима локалних избора решењем додељује мандате кандидатима за одборнике по њиховом ре-
доследу на изборној листи, почев од првог кандидата са изборне листе и издаје уверења о избору за одборника.

Градска изборна комисија је на 29. седници, одржаној 3. јануара 2024. године, у складу са чланом 59. Закона о локалним 
изборима, донела Укупан извештај о резултатима избора за одборнике Скупштине Града Београда, да су Градској изборној 
комисији поднета правна средства против Укупног извештаја и да је одлукама Вишег суда у Београду, 4 Уж бр. 1/24 од 15. 
јануара 2024. године, 6 Уж. Бр. 2/24 од 15. јануара 2024. године и 5 Уж бр. 3/24 од 18. јануара 2024. године, правноснажно 
одлучено о жалбама подносилаца, чиме је Укупан извештај о резултатима избора за одборнике Скупштине Града Београда 
постао правноснажан, односно коначан, те су се стекли услови да, у складу са законом, Градска изборна комисија додели 
мандате кандидатима за одборнике са изборних листа које су освојиле одборничке мандате по њиховом редоследу на из-
борној листи, почев од првог кандидата са изборне листе и изабраним одборницима изда уверења о избору за одборника. 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог решења може се поднети приговор Градској изборној комисији у 
року од 72 часа од објављивања овог решења на веб-презентацији Републичке изборне комисије.

Градска изборна комисија
02 број 013-37/24, 22. јануара 2024. године

                                   Председник 
Зоран Лукић, с.р.



ISSN 0350-4727

SLU@BENI LIST
GRADA BEOGRADA

„СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА” продаје се у згради Скупштине Града Београда, Трг Николе Пашића 6, 
приземље – БИБЛИОТЕКА, 3229-678, лок. 259
Претплата: телефон 7157-455, факс: 3376-344

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ГРАДА БЕОГРАДА

Издавач Град Београд – Секретаријат за информисање, Београд, Краљице Марије бр. 1. 
Факс 3376-344. Текући рачун 840-742341843-24. 
Одговорни уредник БИЉАНА БУЗАЏИЋ. Телефон: 3229-678, лок. 6247. 

   Штампа „Бирограф КОМП д.о.о.”, Штампарија „Бирограф КОМП д.о.о.” Земун, 
Атанасија Пуље 22.

Број 3 – 4 22. јануар 2024.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

САДРЖАЈ
 Страна

Решење о додели одборничких мандата  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  1


